П Р О Т О К О Л  № 4-17
заседания антинаркотической комиссии администрации

Черемховского районного муниципального образования

Здание администрации                                                                                11 декабря 2017 года

ЧРМО, зал заседания, 2 этаж

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Мэр Черемховского района

	В.Л. Побойкин

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии администрации Черемховского районного муниципального образования

	И.о. заместителя мэра по социальным вопросам администрации Черемховского районного муниципального образования
	Ю.Д. Главина

	Начальник отдела молодежной политики и спорта администрации Черемховского районного муниципального образования, руководитель аппарата комиссии
	Т.А. Глущенко

	Региональный специалист по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, секретарь комиссии
	А.А. Хабирова

	Начальник сектора развития торговли и бытового обслуживания администрации Черемховского районного муниципального образования
	Л.А. Чепижко

	Начальник отдела образования администрации Черемховского районного муниципального образования
	С.К. Шаманова

	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Черемховского районного муниципального образования
	А.Ю. Седых

	Главный врач ОГБУЗ «Черемховская больница №1»
	Л.В. Манзула

	Главный специалист по вопросам организации профилактики правонарушений администрации Черемховского районного муниципального образования
	А.Н. Колесников

	Начальник отдела сельского хозяйства администрации Черемховского районного муниципального образования
	И.В. Куликова

	И.о. главного врача областного государственного учреждения здравоохранения «Черемховская областная психиатрическая больница»
	И.В. Ступина

	Начальник областного государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по городу Черемхово, Черемховскому району и городу Свирску»
	Л.П. Прокофьева

	Начальник МО МВД России «Черемховский»
	С.В. Линский

	Начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Черемховский»
	С. Н. Шевердинский

	Начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних МО МВД России «Черемховский»
	С.В. Лаврентьев

	Начальник ОДН МО МВД России «Черемховский»
	С.Г. Супрун

	Главный врач филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области» в Черемховском и Аларском районах
	С..А. Куклин

	Заведующая отделением Иркутского областного бюро судебно медицинской экспертизы ИОБСМЭ
	Л.К. Нечаева

	ПРИГЛАШЕНЫЕ

	Глава Михайловского сельского поселения

	А.М. Рихальский

	Начальник ФКУ УИИ ГУФСИН отдела России по Иркутской области
Помощник врача Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области» в Черемховском и Аларском районах

	О.М. Свистунова
Л.В. Дергачева

	Начальник отдела организационной работы ОГКУ «Управление социальной защиты населения по городу Черемхово, Черемховскому району и городу Свирску»
	Н.М. Науменко

1. О реализации муниципальной программы «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017 – 2019 гг.»
(Т.А. Глущенко)

1.1.Принять информацию начальника отдела молодежной политики и спорта Т.А. Глущенко.
           1.2. Отделу молодежной политики и спорта (Глущенко Т.А.) совместно с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Черемховского районного муниципального образования:

            1) Продолжить профилактическую работу с несовершеннолетними, состоящими на учете в КДН и ЗП.
           Срок: постоянно

            2) Внедрить новые формы работы с несовершеннолетними, состоящими на учете в КДН и ЗП
Срок: постоянно
2. Об эффективности привлечения к административной ответственности лиц, управляющих транспортными средствами в состоянии наркотического опьянения, и лиц, работающих на производствах и предприятиях с источником повышенной опасности, но допускающих немедицинское потребление наркотических средств.
(С.В. Линский,  И.В. Ступина)

         2.1. Принять информацию
         2.2. Межмуниципальному отделу МВД «Черемховский» (С.В. Линский) совместно с ОГБУЗ «Черемховская областная психиатрическая больница» (И.В. Ступина):

   1) Продолжить работу по привлечению к административной ответственности лиц, управляющих транспортными средствами в состоянии наркотического опьянения.

Срок: постоянно
       2) Организовать рейдовые мероприятия с целью проверки лиц, работающих на производствах и предприятиях с источником повышенной опасности, но допускающих немедицинское потребление наркотических средств, на территории Черемховского районного муниципального образования.

Срок: до 15 марта 2018 г.

3.  Об эффективности взаимодействия Федерального казенного учреждения УИИ ГУФСИН отдела России по Иркутской области с правоохранительными органами, учреждениями здравоохранения и другими организациями по сопровождению, лечению и реабилитации наркозависимых осужденных без изоляции от общества.
(О.М. Свистунова)

          3.1. Заслушать О.М. Свистунову в I квартале 2018 г.
Срок: I квартал 2018 г.
4. О принимаемых мерах по улучшению наркоситуации в Михайловском городском поселении.
(А.М. Рихальский)

4.1. Принять к сведению информацию
4.2. Информировать население об ответственности, связанной с незаконным употреблением наркотических средств, а также непринятием мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, путем размещения письменных предупреждений, объявлений в местах массового посещения, распространения листовок.
Срок: постоянно
5. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии Черемховского районного муниципального образования в 2017 году. (А.А. Хабирова)

5.1.      Принять к сведению информацию секретаря антинаркотической комиссии А.А. Хабировой.
5.2. Продолжить работу антинаркотической комиссии администрации Черемховского районного муниципального образования в 2018 году, согласно утвержденному плану.
5.3. Членам антинаркотической комиссии администрации Черемховского районного муниципального образования:

1) Контролировать выполнение принятых на антинаркотической комиссии решений, давать поручения и отслеживать их исполнение.

Срок: до 5 марта 2018 г.

2) Секретарю антинаркотической комиссии ЧРМО (А.А. Хабировой) направить в аппарат антинаркотической комиссии Иркутской области предложение по увеличению сроков проведения социально - психологического тестирования и квот на приобретение расходных материалов для проведения исследования и экспресс – тестов, с целью выявления потребителей наркотических средств и психотропных веществ.

            Срок: I квартал 2018 г.
6. Об утверждении плана работы на 2018 год.
(Ю.Д. Главина)

6.1. Принять к сведению информацию исполняющего обязанности заместителя мэра по социальным вопросам Ю.Д. Главиной.
6.2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии администрации Черемховского районного муниципального образования на 2018 год.

Председатель антинаркотической

комиссии администрации ЧРМО                                                                       В. Л. Побойкин
Секретарь антинаркотической

комиссии                                                                                                                 А.А. Хабирова
PAGE
4